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Protokół 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej 

Rady Powiatu Bydgoskiego  

w dniu 14 czerwca 2018r. o godz. 14.00 

w s. 408 Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy 

 

  Posiedzenie poprowadziła pani Maria Płotkowska – Przewodnicząca Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej Rady Powiatu Bydgoskiego, która              

po otwarciu obrad stwierdziła quorum. W posiedzeniu uczestniczyło siedmiu                          

z dziewięciu członków Komisji, a także Skarbnik Powiatu,  Dyrektor Powiatowego 

Urzędu Pracy w Bydgoszczy, Dyrektor Powiatowego Centrum Zarządzania Oświatą     

w Koronowie i Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bydgoszczy. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 

 Porządek posiedzenia komisji stanowiący załącznik nr 2 do protokołu został 

przez Radnych przyjęty jednogłośnie. Komisja jednogłośnie przyjęła również protokół 

z poprzedniego posiedzenia Komisji w dniu 12 kwietnia 2018r. 

 

  Przystępując do realizacji porządku posiedzenia Radni w pierwszej kolejności 

zapoznali się z informacją o funkcjonowaniu Powiatowego Urzędu Pracy                                 

w Bydgoszczy oraz ze sprawozdaniami z realizacji „Powiatowego programu 

przeciwdziałania bezrobociu, promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku 

pracy” i „Powiatowego programu na rzecz osób niepełnosprawnych” w roku 2017. 

Informacje przedstawił Dyrektor PUP w Bydgoszczy udzielając również odpowiedzi 

na zapytania Radnych: pana Adama Ryfy czy prawdą jest, że brakuje ludzi na rynku 

pracy oraz o zatrudnianie obcokrajowców przede wszystkim z Ukrainy i opinie 

pracodawców o ich pracy, pana Radosława  Kempinskiego o to czy pracownicy                       

z Ukrainy traktują zatrudnienie w Polsce jako pracę tymczasową i pani Anny 

Jakubowskiej o sytuację kobiet na rynku pracy po wprowadzeniu programu 500+.   

 

  Następnie Radni przystąpili do opiniowania materiałów na XXXVII Sesję Rady 

Powiatu Bydgoskiego w dniu 21 czerwca 2018r.:  

1) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji o funkcjonowaniu Powiatowego 

Urzędu Pracy oraz sprawozdania z realizacji „Powiatowego programu 

przeciwdziałania bezrobociu, promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego 

rynku pracy do 2020 roku” za rok 2017 wraz z założeniami na rok 2018, został 

przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

2) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Powiatowego 

Programu Działań na Rzecz Osób niepełnosprawnych do 2020” za rok 2017, został 

przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

3) Projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Bydgoskiego, został 

przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

4) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 255/XXIII/12 Rady Powiatu 

Bydgoskiego z dnia 22 listopada 2012r. w sprawie zmian organizacji 

instytucjonalnej pieczy zastępczej w powiecie bydgoskim, został przez Komisję 

jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

5) Projekt uchwały w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego 



OR-III.0012.23.2018 

 

2 

 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli dla których ustalony plan zajęć 

jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie                    

w formie zaocznej i zasad rozliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć                  

w formie zaocznej, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

6) Projekt uchwały w sprawie określenia trybu postepowania o udzielenie dotacji                    

z budżetu Powiatu Bydgoskiego spółkom wodnym, sposobu jej rozliczenia, został 

przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

7) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu 

udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na 

obszarze Powiatu Bydgoskiego, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany 

pozytywnie. 

8) Projekt uchwały w sprawie powierzenia zarządzania odcinkiem drogi powiatowej 

1909C Krukówko – Wierzchucinek – Witoldowo, na odcinku od km 2+810 do km 

3+510, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

9) Projekt uchwały w sprawie powierzenia zarządzania odcinkiem drogi powiatowej 

1508C Niemcz – Jarużyn (ul. Kolonijna) na odcinku od km 1+965 do km 2+061, 

został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

10) Projekt uchwały w sprawie powierzenia zarządzania odcinkiem drogi powiatowej 

1601C Kokocko – Czarże – Dąbrowa Chełmińska na odcinku od km 0+000 do km 

3+100 i od km 4+300 do km 9+800 oraz drogi powiatowej nr 1542C Rafa                         

– Dąbrowa Chełmińska na odcinku od km 3+300 do km 4+600, został przez 

Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

11) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie 

uchwalenia Statutu Powiatu Bydgoskiego, został przez Komisję jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie. 

12) Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Bydgoskiemu lub jego jednostkom 

organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy z dnia 27.08.2009r.                 

o finansach publicznych, warunków dopuszczalności pomocy publicznej                                 

w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania 

organu uprawnionego do udzielania tych ulg, został przez Komisję jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie. 

13) Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu 

Bydgoskiego na lata 2018 – 2028, został przez Komisję jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie. 

14) Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Bydgoskiego na rok 2018, 

został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

 

  Na koniec w ramach wolnych głosów, Radny Adam Ryfa podziękował                       

za pozytywną decyzję w sprawie zmiany organizacji ruchu na parkingu przy Szkole               

w Łochowie. Następnie poinformował o orzeczeniu jakie zapadło w sprawie                   

WTZ w Białych Błotach zwracając uwagę na jego sentencję, że przepis szczegółowy 

ma pierwszeństwo przed przepisem ogólnym. W tym przypadku organ orzekł,                    

że ustawa o wtz-tach w sposobie księgowania i rozliczania jest przepisem 

szczegółowym w stosunku do ustawy o finansach publicznych. Radny stwierdził 
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również, że Starosta nie miał zatem racji w sprawie WTZ-tu. Skarbnik Powiatu 

wyjaśniła, że to nie Starostwo występowało z zawiadomieniem o naruszenie 

dyscypliny finansów publicznych.  Przypomniała, że WTZ jest jednostką gminną                    

i Starostwo nie ma wpływu na kwestie pracownicze. Przekazuje jedynie finansowanie, 

zarówno z PFRON jak i środków Powiatu, a PCPR ma obowiązek kontroli zasadności 

wydatkowania przekazywanych środków. Kontrola przeprowadzona w WTZ przez 

biegłego rewidenta wykazała pewne nieprawidłowości z zakresu księgowości.                     

Nie była również przeprowadzana inwentaryzacja, co jest niezgodne z ustawą                       

o rachunkowości. Stąd wystąpienie do prokuratury wskazujące na pewne 

nieprawidłowości. Był to jedyny sposób przymuszenia władz gminnych do zajęcia się 

swoją jednostką. Starosta wyjaśnił, że nie zależało i nie zależy mu aby komukolwiek 

zaszkodzić. Nie chce jednak odpowiadać za ewentualne czyjeś błędy.  
   

 Po wyczerpaniu wszystkich tematów ujętych w porządku, Przewodnicząca 

zamknęła posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki o godz. 15.08.  

Protokołowała: Paulina Wengler 

Podpisy członków Komisji: 

1. Maria Płotkowska 

- przewodnicząca komisji   ……………………………………….. 

2. Radosław Kempinski 

- wiceprzewodniczący komisji  ……………………………………….. 

3. Anna Jakubowska   ……………………………………….. 

4. Małgorzata Kaźmierczak  ……………………………………….. 

5. Leszek Kuziak    ……………………………………….. 

6. Zbigniew Łuczak   ……………………………………….. 

7. Małgorzata Niedźwiedzka  ……………………………………….. 

8. Zenon Rydelski    ……………………………………….. 

9. Adam Ryfa    ……………………………………….. 

10. Elżbieta Wysocka   ……………………………………….. 


